

پایان آمریکا



یکی از مقام‌های سابق وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) احتمال یک کودتای نظامی برای برکناری دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری این کشور از قدرت را مطرح کرد.
رزا بروکس، یکی از مقامات سابق سیاست‌گذاری پنتاگون در مقاله‌ای برای مجله فارین پالسی نوشت: یک شورش نظامی علیه دولت ترامپ شاید تنها گزینه برای سرنگونی یکی از «تفرقه‌اندازترین رؤسای‌جمهور تاریخ آمریکا» باشد. وی افزود: «خستینین هفته روی کار آمدن دونالد ترامپ به طور شفاف نشان داد او به همان اندازه که مردم می‌ترسیدند» «دیوانه» است.
یکی از احتمالاتی که تا همین چند وقت اخیر در آمریکا غریب‌اور بود یک کودتای نظامی یا دست‌کم سرپیچی رهبران ارتش برای پیروی از دستورات است.» بروکس که از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۱ میلادی در دوران ریاست‌جمهوری باراک اوباما، مشاور ارشد رئیس سیاست‌گذاری پنتاگون بود، گفت می‌تواند سناریوهای محتمل را تصور کند که در آن مقامات ارشد ارتش براحتی به ترامپ می‌گویند «نه قربان، ما این کار را انجام نمی‌دهیم». وی در ادامه آورده است:
دورنمای نافرمانی از رئیس‌جمهور از سوی فرماندهان ارتش ترسناک است اما احتمال نافرمانی از دستورات نادرست وجود دارد. در کل افسران ارتش برای حفاظت و دفاع از کشور سوگند خورده‌اند نه رئیس‌جمهور. گفتنی است ۲ ماهنامه افپی (فارین پالیسی) که مهم‌ترین نشریه عمومی در آمریکا در زمینه سیاست خارجی است به طور آشکار متحد دموکرات‌هاست و تحت مدیریت دیوید راکتوف، مشاور اقتصادی بنیاد کارنگی (متعلق به راکفلرها) اداره می‌شود.
به همین دلیل پیش‌آگهی دادن این نشریه درباره کودتای احتمالی علیه دولت مستقر جمهوری‌خواهان، در حقیقت تهدیدی آشکار از سوی گردندگان پشت پرده آمریکا به ترامپ محسوب می‌شود.
اخیرا نیز گروه نظرسنجی سیاست عمومی در نظرسنجی متوجه شد ۴۰ درصد از شرکت‌کنندگان از استیضاح ترامپ حمایت می‌کنند.
براساس این نظرسنجی ۵۲ درصد از شرکت‌کنندگان می‌گویند باراک اوباما را به عنوان رئیس‌جمهور ترجیح می‌دهند در حالی که ۴۳ درصد همچنان از ریاست‌جمهوری ترامپ حمایت می‌کنند.

■ **پنهانکاری پنتاگون درباره حملات هوایی**
پایگاه اینترنتی میلیتری تایمز روز یکشنبه اعلام کرد: وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) چند هزار حمله هوایی را که ارتش آمریکا در طول چندین سال در عراق، سوریه و افغانستان علیه تندروها تدارک داده، اعلام نکرده است.
براین اساس، آمریکا سال گذشته دست‌کم ۴۵۶ حمله هوایی در افغانستان انجام داد که در پایگاه اطلاعات نیروی هوایی آمریکا ثبت نشده است. این پایگاه اینترنتی که خود را موسسه خبری مستقل توصیف می‌کند، افزود: این گزارش‌های ناقص به اکتبر ۲۰۰۱ باز می‌گردد.

خلیج فارس



ناوگان نیروی دریایی چین پس از توقف در ۴ کشور عربی حوزه خلیج‌فارس، این منطقه راهبردی را ترک کرد. این یگان رزمی بحری چینی‌ها، متشکل از ناوشکن هدایت موشک هاربین، ناوچه هدایت موشک هاندان و کشتی تدارکاتی دونگ‌پینگ‌هو بود که پس از توقف در کشورهای عربستان سعودی، قطر و امارات، روز یکشنبه از کویت رهسپار اقیانوس هند شد.
ماموریت اصلی این ناوگان چینی اسکورت کشتی‌های تجاری و گشت‌زنی برای مقابله با دزدان دریایی در خلیج عدن و تنگه باب‌المندب بود. چین اخیرا یک مرکز لجستیک نیز در کشور جیبوتی در منطقه شاخ آفریقا مشرف به تنگه مزبور ساخته است که برخی ناظران آن را نخستین پایگاه نظامی خارج از کشور چین می‌دانند. گزارش‌ها حاکی از آن است که چین قصد دارد ۵۰۰ کشتی جنگی، شامل ناوهای هواپیمابر، زیردریایی‌های هسته‌ای و کشتی‌های آبی – خاکی بسازد و بزرگ‌ترین ناوگان دریایی در جهان را تشکیل دهد.

گروه بین‌الملل: در حالی که تب شورش در کالیفرنیا همراه با موج استقلال‌طلبی در ثروتمندترین ایالت از ایالات متحده به شکل بی‌سابقه‌ای بالا گرفته است، رئیس‌جمهور آمریکا با تأیید از کنترل خارج شدن کالیفرنیا آن را به‌طور جدی تهدید کرد.
دونالد ترامپ در مصاحبه‌ای تفصیلی با فاکس‌نیوز که بخشی از مراسم پیشواز سوپربول، فینال لیگ فوتبال آمریکایی و مهم‌ترین آوردگاه ورزشی یانکی‌هاست، تلاش کرد قدرت حکومت مرکزی واشنگتن را به رخ شورش‌های غرب آمریکا بکشد اما مثل اغلب اظهارنظرهای نسنجیده‌اش، وضعیت آمریکا را با حرف‌های بحرانی‌تر از آنچه به نظر می‌رسید نشان داد. در روزهای اخیر نه‌تنها جنبش خروج کالیفرنیا از ایالات متحده موسوم به کالگریٔت، با حمایت نمایندگان و سناتورهای آن و همچنین دریافت حکم قانونی از مقامات ایالتی، کارزار جمع‌آوری امضا برای برگزازی همه‌پرسی خودمختاری از آمریکا را با شور و حرارت خاصی آغاز کرده، بلکه تظاهرات و شورش را در برخی مناطق این ایالت باعث استیصال پلیس فدرال شده است. بحرانی‌ترین منطقه، شهر دانشگاهی برکلی است که از اواخر هفته گذشته به خاطر طغیان دانشجویان و درگیری شدید آنها با مأموران امنیتی به حالت تعطیل درآمده است. ترامپ در واکنش به این شورش‌ها که مستقیما بر سر حضور یک فعال رسانه‌ای افراطی طرفدار ریاست‌جمهوری و آغاز شد، تهدید به قطع بودجه دانشگاه برکلی، یکی از بهترین دانشگاه‌های جهان کرد. معترضان از آن روز تخته‌های چوبی را در محوطه دانشگاه به آتش کشیدند، شیشه پنجره‌ها را شکستند و به نیروهای ضدشورش سنگ و بطری پرتاب کردند که این اقدامات با واکنش پلیس و شلیک گاز اشک‌آور روبه‌رو شد. حتی نماینده این ایالت در کنگره مستقیما به رئیس‌جمهور توهین کرد و سلامت روانی او را زیر سؤال برد. تد لیو با اشاره به تأکید ترامپ بر سیاست‌های جنجالی خود بویژه فرمان ضمه‌اجرتی ۲ هفته پیش چنین توثیت کرد: «دونالد ترامپ به مزخرفات درباره «مرگ و نابودی» اخبار کذب» ادامه داده است. آیا نباید از وی تست سلامت روانی گرفت؟»
علاوه بر این تظاهرات گسترده مردم عمدتا مهاجر سواحل غربی آمریکا علیه قانون ضمه‌اجرتی ترامپ باعث شد ایالات این منطقه پیش‌رو شکایت علیه دولت باشند که در نهایت روز یکشنبه شعبه نهم دادگاه فراجم فدرال (استیناف) رای به تعلیق فرمان

اجرائی رئیس‌جمهور داد.

■ **ضدحمله ترامپ**

اما ترامپ قصد کوتاه آمدن ندارد. او این بار تمام ایالت کالیفرنیا را به قطع بودجه فدرال تهدید کرد. رئیس‌جمهور جمهوریخواه در گفت‌وگوی تفصیلی یکشنبه‌شب خود با «بیل اورابلی» مجری مشهور نومحافظه‌کار فاکس‌نیوز، شبکه حامی کاخ سفید گفت: «گر لازم باشد ما بودجه کالیفرنیا را قطع می‌کنیم. دولت پول زیادی به کالیفرنیا می‌دهد. این ایالت از بسیاری جهات از کنترل خارج شده است. رای‌دهندگان هم با من هم‌عقیده هستند اگرنه به من رای نمی‌دادند». او این تهدید را پس از آن مطرح کرد که اورابلی نظرش را در درباره طرح اخیر سناتور جمهوریخواه حامی دولت «کوبن دلئون» برای تقابل دولت مرکزی واشنگتن با کالیفرنیا جویا شد. ترامپ گفت: «این طرح احمقانه است، با مناطق حفاظت شده برای مهاجران غیرقانونی بشدت مخالف هستم، چرا که این مساله جرم بزرگی است و مشکلات بسیاری را به همراه دارد».

او در عوض ترجیح داد با متهم کردن کالیفرنیاپی‌ها به «جنایت قومی» درباره ادامه تحصن این ایالت هشداری حکومتی دهد. این در حالی است که مجموعه‌ای از غول‌های فناوری سیلیکون‌ولی در حمایت از خودمختاری کالیفرنیا و مخالفت با فرمان ضد مهاجرتی ترامپ در مقابل کاخ سفید جبهه‌ای خصمانه تشکیل داده‌اند. نزدیک به ۱۰۰ کسب‌وکار بزرگ این ایالت به رهبری غول‌هایی مثل اپل، گوگل، تاکسی‌های اوبر و توییتر (که به شکلی

رئیس‌جمهور آمریکا:

کنترل کالیفرنیا از دست دولت خارج شده



طنزآمیز سلاح رسانه‌ای خود ترامپ نیز هست و او را به عنوان مرد توییتری مسخره می‌کنند) در بیانیه‌ای علیه فرمان‌های اجرایی ترامپ موضع گرفته‌اند. در این تقابل آنها از حمایت مقامات دولت‌های پیشین دموکرات نظیر جان کری، مادلین آلبرایت، لئون پانتا (رئیس سابق سیا) و سوزان رایس (مشاور امنیت ملی اوباما) بهره‌مند هستند.

■ **رای مرده‌ها در انتخابات آمریکا**

اما ترامپ در بخش دیگری از گفت‌وگوی جنجالی خود با فاکس به افشاکاری بیشتر درباره نظام ایالات متحده پرداخت. وقتی اورابلی از او پرسید: «شما می‌گویید که ۳ میلیون نفر غیرقانونی رای دادند. آیا این ادبیات مناسبی برای رئیس‌جمهوری است؟» او چنین پاسخ داد: «کافی است که به فهرست ثبت‌نام‌شده‌ها نگاه کنید. می‌توانید ببینید که افراد مرده هم رای داده‌اند. افرادی در فهرست هستند که در ۲ ایالت ثبت‌نام کرده یا رای داده‌اند. شما می‌بینید که حتی شهروندان غیرقانونی در لیست ثبت‌نامی هستند».

اما پس از انتخابات آمریکا نوبت زیر سوال بردن ماهیت آمریکا بود. او وقتی بار دیگر با پرسشی درباره اصرارش بر ارتباط صمیمانه با کرملین و تمجیدش از همتای روس خود ولادیمیر پوتین مواجه شد، باز هم برای هم‌جزبی‌های جمهوری‌خواه خود دردرسر درست کرد و به جنابیات پیشین آمریکا در جهان کنایه زد. ترامپ در پاسخ به «قاتل» خوانده شدن پوتین توسط مجری فاکس‌نیوز، پرسشی‌شو که‌کننده مطرح کرد که اورابلی را وادار به سکوت کرد: «کنند

فکر می‌کنی کشور ما بی‌گناه است؟ یک عالمه قاتل وجود دارد که کلی‌شان مال ما هستند!» این اعتراف تلخ رئیس‌جمهور آمریکا حتی معاون او مایک پنس را به زحمت انداخت به طوری که او ساعتی بعد مجبور شد در گفت‌وگو با شبکه سی‌بی‌اس به رفع و رجوع حرف‌های رئیسش بپردازد. همچنین جمهوری‌خواهان سرشناس کنگره مثل سناتور مارکو روبریو نیز مجبور شدند در شبکه‌های اجتماعی خود را از رابطه با پوتین مبری بدانند. میچ مک کانل، رهبر اکثریت سنا نیز بلافاصله در مصاحبه با سی‌ان‌ان گفت که از این اظهارات ترامپ دفاع نمی‌کند.

■ **سندرز: ترامپ دشمن طبقه متوسط است**

برنی سندرز، سناتور دموکرات و نامزد شکست خورده این حزب در انتخابات مقدماتی ریاست‌جمهوری، با حمله به انتصاب میلیاردرها در کابینه جدید واشنگتن، دونالد ترامپ را که خود را در مبارزات انتخاباتی‌اش منتقد وال استریت نشان می‌داد، دروغ‌گو خواند. سندرز خود به‌عنوان یک چپ لیبرال در مبارزات انتخاباتی‌اش به دلیل مبارزه با منافع وال‌استریت و شرکت‌های بزرگ، با شکست مواجه شد و در نهایت مجبور به حمایت از هیلاری کلینتون نامزد اصلی دموکرات‌ها شد که حامی تمام‌قد وال‌استریت بود و بدین ترتیب بخش زیادی از هوادانش خود او را دروغ‌گو خوانده بودند اما حالا مرشد سابق اوباما در مصاحبه با سی‌ان‌ان مدعی است ترامپ عملا «به نفع وال‌استریت کار می‌کند». سندرز گفت: «خن‌دیدن، زمانی که ترامپ را در کنار میلیاردرهای وال‌استریت می‌بینید، کار سختی است. این آدم (ترامپ) متقلب است.» به گفته سندرز، ترامپ با گزینش میلیاردرها برای کابینه، ضمن کاهش ارائه خدمات اجتماعی و درمانی قصد دارد طبقه متوسط و ضعیف آمریکا را از بین ببرد. بسیاری از اعضای کابینه ترامپ میلیونرهایی هستند که روابطشان با وال‌استریت اثبات شده است.

وی استیون منوچین، سرمایه‌دار وال‌استریت را به عنوان وزیر خزانه‌داری خود منصوب کرد. انتخاب رکس تیلسون به‌عنوان وزیر خارجه آمریکا نیز یکی دیگر از اقدامات جنجالی ترامپ بود که مخالفت‌های زیادی را برانگیخت. وی پیش‌تر مدیرعامل شرکت نفتی اکسون موبیل بود. بتسی دی‌ولس، میلیاردر معروف آمریکایی نیز به‌عنوان وزیر آموزش‌وپرورش دولت ترامپ معرفی شد که این‌ انتخاب انتقادات زیادی را به همراه داشت.

■ **کشورهای ائتلاف متجاوز: اهداف بدعی یمنی‌ها**

پس از اصابت موفقیت‌آمیز موشک بالستیک یمنی به پایگاه المزامحیه در ریاض عربستان، یک سخنگوی ارتش یمن تأکید کرد: کشورهای شرکت‌کننده در ائتلاف متجاوز به یمن، اهداف بعدی موشک‌های ارتش یمن خواهند بود. سرتیپ عزیز راشد، جانشین سخنگوی ارتش یمن در گفت‌وگو با شبکه العالم، اصابت موشک یمنی به پایگاهی در نزدیکی ریاض را مورد تحلیل قرار داد. وی ابتدا این اتفاق را یک حادثه تاریخی و این روز سعودی‌هاست، وی درباره میزان خسارات گفت: جزئیات این حمله و مشخصات موشک را به‌طور دقیق اعلام خواهیم کرد. این موشک بیش از ۸۰۰ کیلومتر برد دارد و قدرت تخریبی آن بسیار بیشتر از موشک «برکان ۱» است و خسارات زیادی خواهد داشت و بازتاب گسترده‌ای در پی دارد. راشد در ادامه تأکید کرد: ارتش یمن موشک‌های جدیدی تولید کرده که در آینده کشورهای شرکت‌کننده در ائتلاف متجاوز سعودی را هدف قرار خواهد داد و هر دولت متجاوزی که به کشور ما تجاوز کرده، هدف قرار خواهد گرفت و برابر هر هدف و هر بندر، هدفی را در آن کشورها مورد حمله قرار خواهیم داد.

■ **جلسه فوری بن‌سلمان با منصور هادی**

از سوی دیگر در پی اصابت موشک به منطقه المزامحیه نزدیک ریاض، محمد بن‌سلمان، جانشین ولیعهد و وزیر دفاع سعودی جلسهای فوق‌العاده و فوری با عبدالبر منصور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی و فراری یمن برگزار کرد.



الدوسری تصریح کرد یکی از اراضی‌ای که محمد بن سلمان تحت تصرف خود درآورده است، به ۴۷ میلیون مترمربع و اراضی دیگری به ۱۶ میلیون مترمربع می‌رسد. وی تصویری از مجوز صادره از وزارت معادن و منابع معدنی و ۲ سند که کنترل محمد بن سلمان بر اراضی گسترده‌ای در تیماء را ثابت می‌کند، منتشر کرد.

افشاکاری فعال مشهور عربستانی از رسوایی‌های پسر پادشاه

بن‌سلمان؛ خرسی رها شده

مجبور به پرداخت مالیات کرد مشخص شد که هیچ دیدگاه با ایده‌ای ندارد و صرفاً یک «دزد» است. این مخالف عربستانی محمد بن سلمان را «خرس رها شده» توصیف کرد که شرکت «طوبیق» در زمینه صنایع شیشه‌ای را تحت اختیار دارد و وزارت دفاع و منابع معدنی را مجبور کرده مجوزی به مدت ۳۰ سال به معادن «سیلیکا» در استان «تیماء» بدهد.

چهار گوشه



اعتراف وزیر دفاع انگلیس به ضعف ناوشکن‌ها

وزارت دفاع انگلیس اعلام کرد در ساخت ناوشکن جدید برای نیروی دریایی این کشور (پروژه ۴۵) نارسایی‌های جدی وجود دارد. دریادار کریس پری گفت: این ناوشکن که هزینه ساخت آن حداقل یک میلیارد پوند است، در حین حرکت به قدری صدا می‌دهد که در زیر دریا در فاصله‌ای تا ۱۰۰ مایل دریایی (بیش از ۱۸۵ کیلومتر) شنیده می‌شود. به گفته این دریادار انگلیسی، این ناوشکن‌ها در برابر شناورهای زیردریایی بی‌دفاع هستند و زیردریایی‌های روسیه به آسانی آنها را کشف خواهند کرد. ناوشکن پروژه ۴۵ از سال ۲۰۰۳ برای نیروی دریایی بریتانیا ساخته می‌شود و تاکنون ۶ فروند از این نوع کشتی ساخته شده است.

■ ■ ■

رسوایی کلیسای کاتولیک استرالیا

کلیساهای کاتولیک استرالیا طی دهه‌های گذشته به جای مراقبت از هزاران کودک، آنها را مورد سوءاستفاده جنسی قرار داده است. شبکه خبری استرالیا گزارش داد، آمار نشان می‌دهد طی ۳۵ سال ۴ هزار و ۴۴۴ نفر که در زمان کودکی از سوی کلیسا مورد سوءاستفاده قرار گرفته بودند، شکایت کرده‌اند. بر این اساس، بیش از ۲۰ درصد افرادی که به نوعی با برنامه‌های مذهبی کلیسای کاتولیک در استرالیا در ارتباط بودند، از کودکان سوءاستفاده می‌کردند. واتیکان در پاسخ به درخواست انتشار اسناد چنین مواردی پاسخ داد این اقدام مناسب نیست و امکان آن وجود ندارد.

■ ■ ■

داعش در محاصره کامل ارتش سوریه

ارتش سوریه و نیروهای همپیمان آن با پشتیبانی حملات هوایی روسیه موفق شدند شهر الباب استان حلب، بزرگ‌ترین پناهگاه گروه تروریستی داعش را به‌طور کامل محاصره کنند. این در حالی است که ارتش سوریه یکشنبه موفق شد روستای «ام عوبیشه» را به کنترل خود درآورد و در امتداد منطقه تل عوبیشه، در نزدیکی جاده‌ای که الباب را به استان‌های رقه و دیرالزور متصل می‌کند، به پیشروی خود ادامه دهد. با پیشروی ارتش، نیروهای سوری در حال حاضر تروریست‌های داعش را در شهرهای الباب، بزاغه، قیاسین و تادف به محاصره کامل خود در آورده‌اند.

■ ■ ■

حکم انحلال الوفاق تأیید شد

دادگاه فرجام‌خواهی بحرین روز دوشنبه درخواستی مبنی بر لغو حکم انحلال جمعیت الوفاق را رد کرد. وکیل مدافع بحرینی گفت که دادگاه فرجام‌خواهی این کشور با درخواستی جهت توقف انحلال جمعیت الوفاق، بزرگ‌ترین جمعیت مخالف در این کشور مخالف کرد. پیش‌تر یک دادگاه بحرینی حکم به انحلال جمعیت الوفاق داد که این اقدام در راستای شدیدترین اقدامات علیه این‌ جمعیت مخالف صورت گرفت. انحلال جمعیت الوفاق و تشدید حکم علیه شیخ علی سلمان، دبیر کل جمعیت الوفاق و سلب تابعیت آیت‌الله عیسی قاسم، رهبر معنوی شیعیان بحرین انتقادهای شدید سازمان ملل و ایالات متحده را در پی داشته است.

■ ■ ■

قتل یک دیپلمات افغان در پاکستان

یک دیپلمات افغان در کنسولگری این کشور در پشاور پاکستان به ضرب گلوله از پای درآمد. مقامات پاکستانی علت این قتل را خصوصت شخصی اعلام کرده‌اند. یک مقام پلیس در این‌باره به رویترز گفت منشی سوم کنسولگری افغانستان به دست یک محافظ شخصی که دستگیر شده است به قتل رسید. به گفته وی، این فرد نیز ملیت افغان دارد و از اسلحه خودکار برای ارتکاب این قتل استفاده کرده است. سفیر افغانستان در پاکستان نیز وقوع این قتل را در صفحه فیسبوک خود تأیید کرد.

■ ■ ■

انصراف بان کی‌مون از نامزدی ریاست‌جمهوری

دبیرکل سابق سازمان ملل برخلاف اظهارات پیشینش مبنی بر تمایل وی برای حضور در عرصه سیاسی کره‌جنوبی اعلام کرد در انتخابات ریاست‌جمهوری نامزد نمی‌شود. بان کی‌مون در کنفرانس خبری گفت وی نسبت به ساختار سیاسی کشورش «امید» شده است. در ماه‌های اخیر کره‌جنوبی به دلیل رسوایی مالی پارک گئون هه، رئیس‌جمهور استیضاح شده این کشور دچار بحران و اعتراضات گسترده‌ای در این کشور برگزار شد.